SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

DO QUADRO GERAL DE SERVIDORES DO PODER EXECUTIVO

EDITAL N.º 008/QUADRO GERAL/2008, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2009.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe
confere o Ato nº 5.320, de 21 de novembro de 2007, do Senhor Governador do
Estado, observadas as disposições constitucionais e legais referentes à matéria,
especialmente a Lei 1.534, de 29 de dezembro de 2004, Plano de Cargos, Carreiras e
Subsídios dos Servidores Públicos do Quadro Geral do Poder Executivo, e Lei 1.818,
de 23 de agosto de 2007, Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Estado do
Tocantins, e alterações, bem assim as normas contidas no Edital no 001/QUADRO
GERAL/2008, de 22 de outubro de 2008 e suas alterações, e, ainda, neste edital:

1. torna público que a listagem complementar dos candidatos que tiveram suas

inscrições deferidas para concorrer na condição de portadores de deficiência é
acrescida daquela que consta do Anexo I a este Edital, e que esta passa a integrar a
relação de inscrições homologadas conforme Edital 003/QUADRO GERAL/2008, de
8 de dezembro de 2008 e publicado no Diário Oficial 2.795, de 11 de dezembro de
2008.

2. retifica, na forma do Anexo II a este Edital, a distribuição dos candidatos que farão
prova na cidade de DIANÓPOLIS/TO correspondente ao cargo [088] Fiscal de Trânsito
publicada no Edital 006/QUADRO GERAL/2008, de 23 de janeiro de 2009 e publicado
no Diário Oficial 2.821, de 26 de janeiro de 2009.

3. Casos omissos serão resolvidos pela Secretaria da Administração, com apoio das

Comissões de Concurso.

Palmas/TO, 05 de fevereiro de 2009.

SANDRA CRISTINA GONDIM
Secretária da Administração